
MAS Posázaví

zjednání Programového výboru MAS Posázaví konaného

dne 26. února 2019 od 9 hodin v zasedací místnosti Posázaví o.p.s.

Přivítání, seznámení s programem
—* Miroslav Němec, Miroslav Kratochvíl

slovo předsedy a místopředsedy Programového výboru
—* Ověřovatelé zápisu

Místní akční skupina
- Nahlášení změny Partnerů/Standardizace:

Rodinné centrum PUTTI, z.s. v likvidaci, B. Boušková (Výkonný výbor)
Odstoupení:

ZO Čsop Vlašim, CESTY SKLA, ops., Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, okres Benešov Sbor
Jednoty bratrské v Týnci nad Sázavou

- Adriana Bursová/změna jména na Adriano Ondračková
- Změna zústupců v Programovém výboru: Obec Hradištko, Obec Kamenný Přívoz, Obec Křečo vice,

Město Sázava, Město Votice, Město Neveklov, Město Benešov
- Výběrovú komise: Pavel Křížek/neziskový sektor, ochránci, příroda...
- Člen Místní akčnískupiny, přistoupení Obec Kozmice
Rámcová partnerská smlouva, přistoupení partnera
Členové Výkonného výboru se dohodli na zkušební době 1 roku s právem hlasovacím.

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
1. Program rozvoje venkova

- v rámci 2. výzvy PRV bylo přijato 6 projektů (Fiche 8 — 3 projekty, Fiche 9 — 3 projekty). V současné
době probíhá administrativa.

- Ve výzva č. 3 PRV bude možné vyhlásit Fichi na článek 20. Článek 20 musí být doplněn do
programového rámce PRV.

2. Operační program Zaměstnanost
- OP Z, Výzva č. 2, CZV 10401 822,50 > sociální a komunitní práce
- OP Z, Výzva č. 3, CZV 2 000 000 > sociální podnik
Předpokládané vyhlášení výzev OP Z je únor/březen 2019.

3. Integrovaný regionální operační program
Informace o plánovaném financováním a skutečném čerpání vjednotlivých Fichí. V návaznosti na
přepočet alokace z EUR na CZK došlo ke krácení financí o 6 239 063 Kč (dotace)! 7 199 013,00 (celkové
způsobilé výdaje). Přepočet alokace MAS byl proveden k 31.10.2018, nyní má MAS Posázaví k dispozici
98 523 937,00 Kč (na celé programové období).
Návrh výše celkových způsobilých výdajů pro jeden projekt.

Termíny vyhlášení výzev závisí na odsouhlasení změny ve finančním plánu IROP a OP Z. Předpokládané
vyhlášení výzev IROP duben/květen/červen 2019.
IROP, Výzva č. 6 MAS Posázaví—IROP—Sociální podnikání
IROP, Výzva č. 7 MAS Posázaví—IROP—Komunitní centra
IROP, Výzva č. 2 MAS Posázaví—IROP—Vzdělávání
IROP, Výzva č. 9 MAS Posázaví—IROP—Bezpečná cesta nejen do školy

Termíny dalších iednání: Programového výboru
2. 4. 2019 Schválení projektů PRV
18. 6. 2019 Schválení Evaluace

Přítomni za společnost Posázaví o.p.s., kancelář MAS a Programový výbor viz prezenční listina, která

je přílohou zápisu.

Celkem při zahájení jednání přítomno 35 partnerů Programového výboru tj. 67,30%.

Programový výbor dle podmínek stanovených Statutem společnosti je usnášeníschopný.

Jednání bylo zahájeno v 9:20 hodin.

ZÁPIS Č. 1/2019

I



S Posázaví

1) Přivítání, seznámení s programem
Předseda Programového výboru Miroslav Němec přítomné přivítal a uvedl, že Programový výbor je dle
pravidel daných statutem společnosti usnášeníschopný. Bohuslava Zemanová seznámila přítomné

s programem jednání.

Ověřovateli zápisu byli navrženi Miroslav Němec a Martina Trochová.

2) Místní akční skupina a orgány MAS Posázaví
Bohuslava Zemanová uvedla jaké změny mezi partnery nastaly a které musíme nahlásit jako změnu
Standardizace MAS. Hlášení proběhne po dalším PV, 2. 4. 2019.
Změny Partnerů/Standardizace:

- Rodinné centrum PUTTI, z.s. v likvidaci, Bohumila Boušková (Výkonný výbor)
- Odstoupení: ZO ČSOP Vlašim, CESTY SKLA, ops., Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska,

okres Benešov, Sbor Jednoty bratrské v Týnci nad Sázavou

- Adriana Bursová / změna jména na Adriana Ondračková
- Změna pověřených zástupců v Programovém výboru: Obec Hradištko, Obec Kamenný Přívoz,

Obec Křečovice, Město Sázava, Město Votice, Město Neveklov, Město Benešov
Mezi členy Programového výboru jsou nový zástupci partnerů. Všichni přítomní se představili a řekli,
kterého partnera zastupují.

Změny v orgánech MAS:
- Výběrová komise:
- Pavel Křížek / neziskový sektor, Ochrana přírody

Chce odstoupit z nedostatku času. Návrhy na nového člena zasílat do kanceláře MAS.

- Rodinné centrum PUTTI, z.s. v likvidaci, Bohumila Boušková (Výkonný výbor)
Musí odstoupit, protože partner přestává fungovat a je třeba zvolit nového člena Výkonného
výboru. Návrhy na nového člena zasílat do kanceláře MAS.

- Člen Místní akční skupiny, přistoupení Obec Kozmice

Úkol 1/1/2019 pro kancelář MAS:
Bohuslava Zemanová na další jednání Programového výboru dne 2.4.2019 pozve zástupce Obce
Kozmice.

Bohuslava Zemanová a Miroslav Němec přednesli důvody návrhu doplnění do Rámcové partnerské
smlouvy. K návrhu se vyjádřili i ostatní členové Výkonného výboru. Členové Výkonného výboru se
dohodli, doplnit do Rámcové partnerské smlouvy partnerství na zkušební dobu 1 roku s právem
hlasovacím.

Usnnsní 1/1/2019
Programový výbor MAS Posázaví schvaluje nový text do Rámcové partnerské smlouvy Čl. Vl.

Bod 1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Zkušební dobal roku s právem hlasovacím.

Programový výbor: hlasování přítomno 35 z 52 partnerů — 67,30 %
Pro: 35 Proti: O Zdržel se: O

Na jednání přišli 2 zástupci partnerů, nyní je přítomno 37 partnerů Programového výboru tj. 71,15%.
Programový výbor dle podmínek stanovených Statutem společnosti je usnášeníschopný.



MAS Posázaví

Program rozvoje venkova

Bohuslava Zemanová informovala, že v rámci 2. výzvy PRV bylo přijato 6 projektů (Fiche 8 — 3 projekty,
Fiche 9—3 projekty).
V současné době probíhá administrativa. Cesta po projektech bude 13. 3. 2019, veřejné obhajoby a

bodování projektů bude probíhat 20. 3. 2019.

Následovat bude jednání Výkonného výboru dne 26. 3. 2019, kde se bude rozhodovat o schválení
projektů. Finální potvrzení procesu výběru bude dne 2. 4. 2019 na jednání Programového výboru.

Registrace projektů na SZIF je plánovaná na 10. 4. 2019. Následně je možné rozhodnout o vyhlášení

další výzvy a rozdělení financí pro jednotlivé fiche.

Ve výzva č. 3 PRV bude možné vyhlásit Fichi na článek 20. Článek 20 musí být doplněn do

programového rámce PRV.

Členům Programového výboru bylo předloženo financování PRV:

- 1. výzva 1 229 690 Kč

- 2. výzva požádáno 7 791 114 Kč

- do další výzvy 48 074 196 Kč

- korekce za nečerpání 10 % = 5 709 500 Kč

- zůstatek dotace k rozdělení 42 364 696 Kč

Výzvy PRV mohou být vyhlášeny nejpozději v roce 2020. Doporučení kanceláře MAS vyhlášení výzev
nejpozději na přelomu roků 2019 a 2020.

Úkol 2/1/2019 pro kancelář MAS:

Kancelář MAS zašle podklady k vytvoření Fiche dle článku 20. Na dalším Programovém výboru členové

budou diskutovat a rozhodovat o zaměření Fiche.

Bohuslava Zemanová informovala o povinnosti žadatelů (obcí) mít platný Strategický dokument

rozvoje obce. Tento dokument bude povinnou přílohou Žádosti o dotaci v PRV. Miroslav Kratochvíl

zmínil, že obce musí mít také Strategický dokument rozvoje sportu.

Operační program Zaměstnanost

Miroslav Kratochvíl (CHOPOS), Lucie Krubnerová a Jan Počepický (Dobrovolní svazek obcí, Mikroregion

Voticko) přednesli své zkušenosti s podanými projekty na sociálního pracovníka, které se začínají

realizovat.
Bohuslava Zemanová informovala o návrhu Výkonného výboru na přesun finanční alokace mezi Fichí 5

(sociální a komunitní práce) a Fichí 6 (sociální podnik).

Finanční alokace = Celkové způsobilé výdaje

Finanční plán - ‚ Zůstává k Finanční plán —

. Vycerpano ‚ ‚

Strategie rozdeleni navrzena zmena

Fiche 5 — sociální práce 9 240 000,00 4 085 237,50 5 154 762,50 10 401 822,50

Fiche 6 — sociální podnik 7 247 060,00 0,00 7 247 060,00 2 000 000,00

16 487 060,00 4 085 237,50 12 401 822,50 12 401 822,50

Předpokládané výzvy:
- OP Z, Výzva č. 2, CZV 10401 822,50> sociální a komunitní práce

- OP Z, Výzva č. 3, CZV 2 000 000 > sociální podnik

Předpokládané vyhlášení výzev OP Zje únor/březen 2019. Vyhlášení výzev záleží na podání žádosti o

změnu finančního plánu.

3) Strategie komunitně vedeného místního rozvoje

3



MAS Posázaví

Programový výbor MAS Posázaví schvaluje přesun finančních prostředků mezi Fichemi 5 a 6 a schvaluje
nový Finanční plán, který bude zaslán na MMR k odsouhlasení.
Programový výbor: hlaso vání přítomno 37z 52 partnerů — 71,15 %
Pro: 37 Proti: O Zdržel se: O

Integrovaný regionální operační program
Bohuslava Zemanová informovala o plánovaném financováním a skutečném čerpání vjednotlivých
Fichí. V návaznosti na přepočet alokace z EUR na CZK došlo ke krácení financí o 6 839 063 Kč (dotace)!
7 199 013,00 (celkové způsobilé výdaje). Přepočet alokace MAS byl proveden k 31.10.2018, nyní má
MAS Posázaví k dispozici 98 523 937,00 Kč (na celé programové období).
Miroslav Němec přednesl zprávu zVýkonného výboru o jednání a důvodech navržených přesunů
finančních alokací.
Výkonný výbor doporučuje částku snížit 6 839 063 Kč ve Fichi 3 — Komunitní centra a Fichi 4 — Sociální
podnikání na pokrytí krácené dotace kvůli kurzovému přepočtu. Dále Výkonný výbor doporučuje část
finančních prostředky ve výši 5 930 717,00 Kč přesunout z Fiche 3 — Komunitní centra do Fiche 1 —

Doprava.
Výsledný návrh přesunu finančních prostředků:

Finanční alokace = Celkové způsobilé výdaje

Finanční plán - ‚ Zůstává k Finanční plán —

. Vycerpano ‚ ‚

Strategie rozdeleni navrzena zmena
Fiche 1 — doprava 27 727 130,00 18 102 271,00 9 624 859,00 17 025 586,00

Fiche 2 — vzdělávání 46 581 550,00 29 963 240,97 16 618 309,03 16 618 309,03

Fiche 3 — komunitní centra 25 287 120,00 0,00 26 618 020,00 15 000 000,00
Fiche 4— sociální podnik 9 482 660,00 0,00 9 981 760,00 7 000 000,00

110 908 460,00 48 065 511,97 62 842 948,03 55 643 895,03

Usnnsnr3!1J20 19
Programový výbor MAS Posázaví schvaluje snížení alokace a přesun finančních prostředků mezi
Fichemi 1,2,3 a 4 a schvaluje nový Finanční plán, který bude zaslán na MMR k odsouhlasení.
Programový výbor: hlasování přítomno 37z 52 partnerů — 71,15 %
Pro: 37 Proti: O Zdržel se: O

Miroslav Němec přednesl zprávu zVýkonného výboru o jednání a důvodech navržených částkách
celkových způsobilých výdajů pro jeden projekt. Výkonný výbor doporučuje tyto částky zohlednit
v dalších připravovaných výzvách v roce 2019/2020.
Návrh výše celkových způsobilých výdajů projeden projekt je:

Fiche 1 — doprava 3 500 000,- Kč
Fiche 2— vzdělávání 10000 000,- Kč
Fiche 3 — Komunitní centra 15 000 000,- Kč
Fiche 4—Sociální podnikání 5 000 000,- Kč

Usnesení 4/1/2019
Programový výbor MAS Posázaví schvaluje výši celkových způsobilých výdajů pro jeden projekt do
výzev č. 6, 7, 8, 9:

Fiche 1— doprava 3 500 000,- Kč
Fiche 2— vzdělávání 10 000 000,- Kč
Fiche 3— Komunitní centra 15 000 000,- Kč
Fiche 4—Sociální podnikání 5 000 000,- Kč

Programový výbor: hlaso vání přítomno 37z 52 partnerů — 71,15 %
Pro: 37 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení 2/1/2019

4



:“: :.‚ MAS Posázaví

Miroslav Němec vyzval přítomné, aby se účastnili jednání Výkonného výboru, pokud budou mít zájem.
Na další jednání členové Výkonného výboru budou stanovovat podmínky výzvy a kritéria formálních
náležitostí a přijatelnosti a věcného hodnocení výzev ROP. Ve věcném hodnocení budou preferovány
projekty s nižší finanční náročností.

Termíny vyhlášení výzev závisí na odsouhlasení změny ve finančním plánu ROP a OP Z. Předpokládané
vyhlášení výzev IROP duben/květen/červen 2019.

IROP, Výzva č. 6 MAS Posázaví—IROP—Sociální podnikání

IROP, Výzva č. 7 MAS Posázaví—IROP—Komunitní centra
IROP, Výzva č. 8 MAS Posázaví—IROP—Vzdělávání
IROP, Výzva č. 9 MAS Posázaví—IROP—Bezpečná cesta nejen do školy

Pro další výzvy členové Výkonného výboru navrhují přesun zbývajících finančních prostředků do Fiche 1
— Doprava a Fiche 2 — Vzdělávání a snížení částky celkových způsobilých výdajů jednoho projektu. Fiche

3— Komunitní centra, Fiche 4—Sociální podnik členové Výkonného výboru navrhují již nevyhlašovat.

4) Posázaví o.p.s.

Studie odtokových poměrů včetně návrhů možných protipovodňových opatření v povodí Sázavy
Bohuslava Zemanová informovala o průběhu projetu a spolupráci. Ukončení projektu je plánováno do

konce března 2019.

5) Různé

Bohuslava Zemanová přítomné informovala o Mezirezortní spolupráce na Benešovsku.
Dále připomněla, že další ročník projektu Čistá řeka Sázava 2019 se uskuteční 12. — 14. 4. 2019

Termíny:

—÷ 13. 3. 2019 Výběrová komise
Cesta po projektech 2. výzvy PRV

— 20. 3. 2019 Výběrová komise
hodnocení projektů 2. výzvy PRV

—* 12. 3. 2019 Výkonný výbor — příprava výzev

—* IROP, Výzva č. 6 MAS Posázaví—tROP—Sociální podnikání

— IROP, Výzva č. 7 MAS Posázaví—IROP—Komunitní centra

— IROP, Výzva č. 8 MAS Posázaví—l ROP—Vzdělávání

—* IROP, Výzva č. 9 MAS Posázaví—l ROP—Bezpečná cesta nejen do školy

—÷ 28. 3. 2019 Výkonný výbor
Výběr projektů PRV

—* 2. 4. 2019 Programový výbor

Potvrzení procesů při výběru a schvalování projektů 2. výzvy PRV

—+ 18. 6. 2019 Programový výbor
Schválení Evaluace

Závěr
Miroslav Kratochvíl poděkoval přítomným za účast na jednání.

Jednání bylo skončeno v 10:55 hodin
Zápis zapsala: Marie Škvorová

Zápis ověřili:
/ Jř J

ĺ ĺ
.

Miroslav Němec Martina Trothová

Předseda Programového výboru —-——---._. Město Bystřice

5




